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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica — Municipality of Mitrovica North

KUVENDI 1 KOMUNES Si MITROVICES VERIORE

Nr
. . e A0 .
Data: 30.04.2025 L ~~Q3ZA@QQ9V/2€'

Mitrovicé Veriore. 0l VARKD NI 2
Né bazg t€ nenit 12, paragrafi 2, pika d, nenit 40, paragrafi 2, pika b dhe c t€ Ligjit Nr. 03/L-040
Pér Vetégeverisje Lokale, nenit 20 dhe nenit 27 t& Ligjit pér menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité nr.03/L-048, Statutit t&¢ Komunés s& Mitrovicés Veriore Nr.10-030/01-0007269/24

t& datés 28.06.2024, si dhe Propozim-Vendimit Nr. 03-030/01-0006329/25 t& datés 23.04.2025,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé& 30.04.2025, sjell kété:

VENDIM
Pér Bartjen e Mjeteve nga viti 2024 né vitin 2025

. MIRATOHET Propozim-Vendimi pér bartjen e tejkalimit t& planit te THV 2024 dhe bartjen e
THV 2024 t& pashpenzuara.

. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, b&het bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025, ng
shumén totale prej 12,513.84 €, respektivisht:

e Bartja e mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2024 éshté né vleré prej 588.34 € (nga té hyrat
vetanake komunale-fondi 22), si dhe shuma e pashpenzuar né vleré prej 500.00 € (nga fondi 21);

e Tejkalimi i planit pér té hyra vetanake né vitin 2024 éshté né vleré prej 11,425.50 €.

. Mjetet e bartura nga viti 2024 do té destinohen né kategoriné ekonomike-Investime Kapitale,
pérkatesisht pér projektet si mé poshté:

e Né nénprogramin 18198-Infrastrukture Publike do té alokohet shuma prej 7,000.00 € pér
projektin: “Ndértimi dhe vendosja e monumentit me mbishkrimin Mitrovica”-
Projekt i ri.

e Né nénprogramin 66195-Planifikimi Hapesinor dhe Rregullativ-do té alokohet shuma
prej 5,513.84 €, pér projektin: “Blerja e kompjutereve pér Drejtoriné e Urbanizmit”-
Projekt i ri.

. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté pjesa e arsyetimit té projekteve kapitale si mé sipér.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet,
Financa dhe Zhvillim Ekonomik.

. Ky Vendim hyn ne fuqgi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyren e Protokollit té
Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

Nedzad, UGLJANIN

A8 Apy
Mitrovicé Veriore Kryesues i Kuvendit né Koﬁ uﬁn ¢ Mitrovicés Veriore
Dorézohet:
1x1 Kryetarit t¢ Komunés
1x1 MAPL

1x1 Anétaréve té komisionit
1x1 Arkivit



Arsyetim

Projekti “Ndértimi dhe vendosja e monumentit me mbishkrimin Mitrovica”. — Projekt i ri-
parasheh ndértimin dhe vendosjen e pikés simbolike identifikuese me emrin “Mitrovica” né
hapsirén publike. Projekti éshté promovimi i imazhit t& qytetit, krijimi i njé pike referimi pér
banorét dhe vizitorét, si dhe fugizimi i identitetit urban dhe kulturor t& qytetit.

Projekti “Blerja e kompjuteréve pér Drejtoriné e Urbanizmit” — Projekt i ri-parasheh
blerjen e kompjuteréve profesional pér drejtoriné e urbanizmit, t& dedikuar pér pérdorim né
programe t€ tjera t& avancuara pér planifikim hapsinor dhe inxhinieri.

Dorézohet:

Ix1 Kryetarit t¢ Komunés
1x1 MAPL

1x1 Anétaréve té komisionit
1x1 Arkivit



